
TITRE ET TARIFS 2024 
(RER C / SAINTE GENEVIEVE DES BOIS/ ZONE 5) 

FR 

 

TICKET ALLER 
5.00 € (minimum) 

 

TICKET RETOUR 
5.00 € (minimum) 

 

BILLET ILE-DE-FRANCE  
(Également appelé billet Origine-Destination) 

 

Le prix de ce billet dépend de son origine (gare de départ) et de sa destination (gare d'arrivée). Son coût n'est pas lié aux zones, qui, elles, sont 
réservées aux forfaits. Les enfants de 4 à 9 ans inclus peuvent voyager en île de France avec des tickets et billets à demi-tarif. 

 

 
TICKET T+ SUR PASSE NAVIGO EASY 

 

Pour les voyageurs occasionnels et les touristes. Simple 
d’utilisation, fiable et pratique, il permet le chargement de plusieurs 
titres sur un même passe. Il est rechargeable sur les appareils de 

vente, en guichet/station, auprès des commerces équipés et 
agréés. 

Non nominatif, il peut être prêté ou cédé. Lors d’un trajet cependant, 
chaque voyageur doit posséder et avoir validé sa propre passe. 

 

 
 

TICKET T+ SUR TELEPHONE (Android) via l'application 
« Bonjour RATP » 

Comment l’obtenir sur smartphone ? 
Seuls les utilisateurs Android peuvent valider leur trajet avec leur 

smartphone pour le moment. Pour cela : 
Installez l'application Bonjour RATP. Utilisez l'app pour acheter vos 

Tickets t+ sur votre smartphone. 
Validez ensuite vos trajets avec votre smartphone 

 

 

TARIFS TITRE T+ SUR NAVIGO EASY OU TELEPHONE 
 

Le passe Navigo Easy, nécessaire pour charger vos titres, est vendu au prix de 2.00€. Sur téléphone, l'installation de 
l'appli "Bonjour RATP" est gratuite.  

 

  
 
 

 

Le Ticket t+ permet de réaliser un trajet sur l'ensemble des lignes de métro, les lignes RER dans Paris, les lignes de bus d'Île-de-France (sauf 
Orlybus et Roissybus), les lignes de tramway et le funiculaire de Montmartre. 

Les enfants de 4 à 9 ans inclus peuvent voyager en île de France avec des tickets et billets à demi-tarif. L'enseignant ou l'accompagnateur 
bénéficie également du demi-tarif. Une fois validé sur votre passe Navigo Easy ou votre téléphone, un t+ sans contact vous permet de réaliser 

autant de correspondances que vous le désirez : Pendant 1h30 sur le réseau métro et RER, (à partir de la première validation, sans sortir du 
réseau). 

 

A l'unité 2,15 € 
Carnet de 10 17.35 € 

Carnet de 10 (tarif réduit) 8,65 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

NAVIGO JEUNES WEEK-END 
 

10.35 € 
 

Réservé aux moins de 26 ans, le Ticket Jeunes week-end est valable sur 1 jour calendaire de 0h à 
24h, utilisable un samedi, un dimanche ou un jour férié, le forfait Ticket Jeunes week-end vous 

permet de réaliser autant de voyages que vous le souhaitez à l’intérieur des zones choisies, sur tous 
les modes de transport, à l’exception de l’accès aux aéroports de Roissy Charles de Gaulle et 

d’Orly. Vous pouvez l'acheter directement depuis l'app Bonjour RATP, et le charger sur un passe 
Navigo Easy (support à la vente en station et gare au prix de 2€). 

 
  

 

FORFAIT NAVIGO JOUR 
POUR 1 JOUR ILLIMITE ZONE 1 - 5 

20.60 € 

Le forfait Navigo Jour vous permet de voyager pendant toute une journée en illimité en Île-de-
France. Vous pouvez l'acheter directement depuis l'app Bonjour RATP, et le charger sur un passe 

Navigo ou un passe Navigo Easy (support à la vente en station et gare au prix de 2€). 
Vous pouvez vous déplacer sur tous les modes de transport d'Ile-de-France : Métro, RER, Bus, 
Tramway et Train - à l'exception de la ligne Orlyval, des lignes à réservation de la SNCF et des 
lignes à tarification spéciale Optile. Pour tous les forfaits (quelle que soit la durée), la période de 

validité va du premier jour à 0h au dernier jour à 24h    



TITRES ET TARIFS 2024 

 

INFORMATIONS PRATIQUES 
 

 

Vous pouvez acheter vos billets aux : 
- Bornes libre-service présentes dans les gares avec votre carte 

bancaire. Les pièces sont acceptées sur tous les distributeurs (les 
billets ne sont pas acceptés). 

- Guichet : 5h45 – 12h30 et 13h00 – 19h 00 
Des voyages gratuits pour les enfants : 
- Pour les enfants de moins de 4 ans, le voyage est gratuit sur tout le 

réseau des transports d’ile de France. 
- Ils voyagent gratuitement partout sur le Metro, RER, Bus    et 

Tramway à condition qu’ils n’occupent pas de places assises. 
Bénéficiez de 50% de réduction sur les billets dans les cas 
suivants : 

- Enfants de 4 ans à moins de 10 ans ; 
- Les groupes d’au moins 10 jeunes de moins de 16 ans et leur 

accompagnateur* ou les élèves des collèges et lycées, classe de 
terminale incluse, qui se déplacent en groupes de 10 et qui sont 
accompagnés d’un enseignant*. Cette réduction n’est pas valable 
dans les bus et tramways. L’accompagnateur doit être muni de 
la déclaration sur l’honneur dûment complétée. 

 Les chiens et les animaux : 
Dans les trains & RER, vous pouvez être accompagné de votre 
animal gratuitement si : 
- Il est petit (≤ 6kg) 
- Il est placé dans un contenant inférieur à 45cm 
- Les autres voyageurs ne s’y opposent pas. Les chiens guide 

d'aveugle sont acceptés gratuitement dans les trains, métros, 
tramways & bus. 

Voyager avec votre vélo : 
 

Vous pouvez voyager avec votre vélo sur les lignes RER et Transilien 

sans supplément de prix : 
- Les samedis, dimanches et jours fériés toute la journée 
- Du lundi au vendredi avant 6h30, entre 9h30 et 16h30 et après 

19h30 (entre les heures de pointes) 
- Les vélos ne sont pas autorisés dans les autres lignes du métro, les 

bus, les tramways (sauf sur la ligne 1 du métro et les samedis, 
dimanches et jours fériés). 
  

 

L'achat de titres de transport via le téléphone est disponible sur les 
applications :"Bonjour RATP" 

L’application est disponible en téléchargement sur Google Play pour 
les smartphones Android. 

 
Téléchargez "Bonjour RATP" avec QR CODE 

 

-------------------------------------------------------------------- 

CAMPING PARIS BEAU VILLAGE 
1 voie des prés 91700 VILLIERS SUR ORGE 

+33 (0)1 60 16 17 86 
contact@campingaparis.com 

www.campingaparis.com 

 

           

 

FORFAITS NAVIGO SEMAINE 
30.75 €   

(PHOTO OBLIGATOIRE SUR PASS NAVIGO SEMAINE) 
 

Avec les forfaits Navigo Semaine, vous voyagez de façon illimitée dans les zones que vous avez 
choisies. Vous pouvez vous déplacer sur tous les modes de transport d'Ile-de-France : métro, 
RER, bus, Tramway et train - à l'exception de la ligne Orlyval, des lignes à réservation de la SNCF 

et des lignes à tarification spéciale Optile.  Le forfait Navigo Semaine est disponible à la vente 
depuis l'application Bonjour RATP ou charger sur un passe Navigo Easy (support à la vente en 
station et gare au prix de 2€).  Il est en vente à partir du vendredi précédent la semaine de 

validité et jusqu’au jeudi inclus de la semaine de validité. 

 

 

 
 

ZONE 1-5 ILLIMITE/UNLIMITED  
(BUS, METRO, RER, TRAM et Transilien SNCF) 

 

Valable 1, 2, 3 ou 5 jours consécutifs, il s’adapte à la durée de votre séjour.  Avec le forfait Paris 
Visite, vous accédez à l'ensemble des réseaux de transport : métro, tramway, bus, RER et 

Transilien SNCF. Grâce à Paris Visite, vous bénéficiez de nombreuses réductions pour découvrir 
Paris et sa région. A noter que les réductions sont non cumulables avec d’autres promotions. Sauf 
précision, elles sont accordées sur l’entrée plein tarif individuel adulte uniquement, sous réserve de 

disponibilité, au seul porteur du Paris Visite.  
Attention, Paris Visite se présente sous la forme d’un coupon magnétique correspondant aux zones 
choisies. Avant toute utilisation, vous devez inscrire sur le coupon votre nom, votre prénom ainsi que 

la date d'utilisation. 
 

ZONE 1 - 5 ADULTES ENFANTS – 12 ans 

1 jour 29.25 € 14.60 € 

2 jours 44.45 € 22.20 € 

3 jours 62.30 € 31.15 € 

5 jours 76.25 € 38.00 € 


